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Nr. 685, 2020 m. kovo 29 d. 
 

V GAVĖNIOS SEKMADIENIS  

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

„Aš esu prisikėlimas ir gyvenimas.  
Kas tiki mane, - nors ir numirtų, bus 
gyvas. Ar tai tiki?“ (Jn 11, 25. 26B) 
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 MANASIS 
LOZORIUS 

 

V-ojo gavėnios 
sekmadienio 
evangelija labai 
ilga, bet kartu 
ir labai jaudi-
nanti. Evange-
lija pasakoja 

apie Lozoriaus artimųjų liūdesį, jų 
sielvartą ir paties Jėzaus susigraudi-
nimą dėl savo artimo bičiulio mirties. 
Evangelija mums atskleidžia Jėzų 
kaip labai žmogišką, artimą ir kartu 
labai taikliai prabylantį į šių dienų 
žmogų. Žmogų, kuris kaip niekad 
daug yra sukaupęs savo širdyje 
vidinių žaizdų, nuoskaudų ir baimių, 
ir neišpasakytai daug vidinio pasime-
timo, o kartais net pykčio ir neatleidi-
mo.  
 

 Tokia vidinė žmogaus būklė iš 
tiesų primena Lozoriaus kapo tikrovę, 
kur pilna baisaus mirusio lavono tvai-
ko. Ir Jėzus ateina į tokį pasaulį, kuris 
kartais primena Lozoriaus kapą, prie 
kurio aidi artimų žmonių liūdesio 
aimanos, apverkiant vieni kitų ir, ta-
me tarpe, savo gyvenimo trapumą ir 
laikinumą. O ir šių dienų susiklosčiusi 
situacija, kai koronavirusas siaučia 
pasaulyje, naikinantis žmonių gyvy-
bes, argi tai mums neprimena Lozo-
riaus kapo tikrovės? Ar negirdime 
raudančių ir pasimetusių žmonių 
dejonių?   
 

 Nors evangelijoje ir girdisi daug 
verksmo ir jaučiamas liūdesys, baimė 
ir pasimetimas, visgi tie dalykai nėra 
viso ko pabaiga. Jėzus atėjo prikelti 
naujam gyvenimui Lozorių ir ne tik jį, 
bet ir Mortą, ir visus ten esančius 
žmones. Jis atėjo parodyti to, kas 
atrodo yra neįmanoma. Todėl visai 
neatsitiktinai evangelistas Jonas 
Lozoriaus prikėlimo istorijoje įdeda 
Jėzaus žodžius ir kartu klausimą, į 
kurį kiekvienas esame kviečiami 
atsakyti:  
 

„Aš esu prisikėlimas ir gyvenimas. 
Kas tiki mane, – 

nors ir numirtų, bus gyvas.  
 Ir kiekvienas, kuris gyvena ir tiki 

mane, 
neragaus mirties per amžius. 

Ar tai tiki?“ 

 Brangieji, kai skaitome Lozo-
riaus prikėlimo istoriją, pabandy-
kime suprasti ir pajausti, kad tai ne 
vien tik aliuziją į būsimą Jėzaus mir-
tį ir prisikėlimą, kad tai ne vien tik 
istorija apie Lozorių ir jo seseris, tai 
– istorija apie žmogų ir mus visus. 
Istorija, kurioje praeitis, dabartis ir 
ateitis persipina, ir susilieja į kiek-
vienos mums Aukščiausiojo Kūrėjo 
dovanojamos sekundės tiksėjimą. 
Istorija, kur atrodytų laikas, o su juo 
ir visas žmogaus liūdesys, kančios, 
skausmai, ligos ir mirtis išnyksta, 
pasitikint, kad Jėzus tikrai yra 
žmogaus ir mano naujo gyvenimo 
pradžia, Prisikėlimas ir Gyvenimas.  
 

 Betanija, tas mažas kaimelis, 
kuris yra vos už trijų kilometrų nuo 
didingos Jeruzalės, buvo ta vieta, kur 
Dievo kaip didžiojo Kūrėjo svajo-
nės galėjo pildytis žmonių gyveni-
muose. Todėl nieko nuostabaus, kad 
Jėzaus gyvenime Betanija buvo tarsi 
širdies atgaiva, kur Jis buvo visuo-
met laukiamas, kur Jis ne vieną buvo 
prikėlęs naujam gyvenimui.  
 

 Jėzui Betanija buvo labai brangi, 
nes ten gyveno paprasti ir vargingi 
žmonės, net pats kaimelio pavadini-
mas hebrajų kalboje reiškia „skurdo 
namai.“ Ir kas gi kitas, jei ne dva-
singieji vargdieniai yra palaiminti ir 
jiems priklauso dangaus karalystė 
(plg. Mt 5, 3)? Tie, kuriems nėra 
svetima kančia, skausmas, gyvenimo 
trapumas, dvasinė ir fizinė mirtis, 

gali pastebėti gyvenimo įvykiuose 
Dievo darbus. Argi ne dvasingieji 
vargdieniai gali suprasti, kad būtent jų 
vargingume atsiveria didelės Dievo 
Kūrėjo veikimo galimybės? Argi 
Jeruzalė galėjo patikėti tuo, kad Lo-
zorius buvo prikeltas, jei ji net paties 
Jėzaus prisikėlimo nepastebėjo?  
 

 Esminis ir paguodžiantis dalykas 
žmogui yra ne tai, kad jis kada nors 
paskutiniąją teismo dieną prisikels iš 
kapo, bet tai, kad, tikėdamas Jėzumi, 
gali patirti jau čia ir dabar prisikėlimo 
ir amžinybės švieselę. Mažą dalelę to, 
kas jo laukia ateityje.  
 

 Betanijos žmonės, įtikėjo į Jėzų, 
kuris gali prikelti mirusiuosius, jie 
įtikėjo į Jėzų, nes jie neieškojo ženklų 
iš dangaus kaip fariziejai ir Švento 
Rašto aiškintojai, bet ieškojo Dievo 
ženklų savo širdyse, jie ieškojo gyvo-
jo Dievo, kuris prikelia žmogų nau-
jam gyvenimui, per kasdieninius gy-
venimo įvykius. Patirdami Dievą, 
kuris nori prisiliesti prie žmogaus 
vidinių žaizdų, prie jo dvasinių raupsų 
ir jas gydyti.  
 Būtent ten, kur žmonės vienas kitą 
myli, vienas kitam atleidžia, neša 
vieni kitų naštas, drauge kuria teisin-
gą ir taikią bendruomenę, ten kur 
žmogaus širdis yra nuolanki, atsive-
rianti Kūrėjui ir tarnauja artimui, ten 
patiriami amžinybės ir prisikėlimo 
vaisiai, ten vyksta mūsų išganymo 
istorija. 

t. Vaidas Lukoševičius SJ 
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MISIJAI JAU GALIMA AUKOTI KREDITO 
KORTELE! TAI - PAPRASTA, SAUGU IR 

GREITAI 
 

 Nuoširdžiai dėkojame visiems, kurie pa-
laikote mūsų misiją, atsiųsdami savo sekma-
dieninę auką įprastu paštu ar naudodami 
Online Giving. Kovo 24 d. atnaujinome misijos Online Giving platformą. Visų jau 
prisiregistravusių aukotojų duomenys ir sąskaitos buvo sėkmingai perkelti į atnaujintą 
sistemą, iš naujo registruotis nereikia.  
 Misijai dabar galima aukoti, naudojant kredito koreles Visa ar Mastercard. Prie 
„Payment Information“ galite pasirinkti „Payment Type“, spausdami rodyklę ties „Bank“ 
ir pasirinkdami „Credit Card“.  
 Misijos naująją Online Giving paskyrą galite pasiekti per misijos interneto puslapį 
www.matulaitismission.com arba https://osvhub.com/matulaitis-mission/funds. Tai - 
saugus ir greitas būdas paremti misiją, ypatingai šiuo sunkiu visiems laiku. Misija išsilaiko 
tik jūsų aukų dėka, tad kiekviena auka yra be galo svarbi. Labai ačiū už jūsų dosnumą! 

POPIEŽIUS: MELSKIMĖS UŽ SERGANČIUS IR 
KENČIANČIUS ŽMONES 

 

NAUJA POPIEŽIAUS MALDOS INTENCIJA: 
„Visi kartu melskimės už sergančius, 
kenčiančius žmones. Dėkoju visiems 

krikščionims, visiems geros valios žmonėms, 
kurie meldžiasi šiuo metu visi vieningi,  

nepriklausomai nuo to, kokioms religinėms 
tradicijoms jie priklauso.“ 

MALDA, SUSIDURIANT SU  

KORONAVIRUSO IŠŠŪKIU 
 

Kardinolų Angelo Bagnasco ir Jeano-Claude  
Hollericho SJ siūloma malda susiduriant  

su koronaviruso iššūkiu: 
 
Visagali gailestingasis Dieve, mūsų Tėve,  
pasaulio Kūrėjau, iš meilės mums Tu siuntei savo 
Sūnų į pasaulį kaip mūsų sielų ir kūnų gydytoją, 
 
pažvelk į savo vaikus, kurie daugelyje Europos ir 
pasaulio regionų šiuo sunkiu sumaišties ir nerimo 
metu gręžiasi į Tave ieškodami stiprybės, 
išgelbėjimo ir kančių palengvinimo, 
 
išgelbėk mus nuo ligos ir baimės,  
išgydyk mūsų ligonius, paguosk mūsų šeimas,  
suteik išminties tiems, kurie mus valdo, suteik jėgų ir 
atlygink gydytojams, slaugytojams ir savanoriams,  
dovanok amžinąjį gyvenimą mirusiesiems.  
 
Neapleisk mūsų šią išbandymų valandą, bet išgelbėk 
mus nuo viso pikto. 
 
To prašome Tave, kuris su Sūnumi ir Šventąja  
Dvasia gyveni ir viešpatauji per amžius. Amen. 
 
Marija, sveikatos ir vilties Motina, melski už mus!  
 

bernardinai.lt 

„Kai vargšas miršta iš bado, tai atsitinka ne 
todėl, kad Dievas juo ar ja nepasirūpino. Taip 
atsitiko dėl to, kad nei tu, nei aš nepanorome 
duoti tam žmogui, ko jam ar jai reikėjo.“  
 

(Šv. Motina Teresė iš Kalkutos) 
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VISUOTINIAI ATLAIDAI IR YPATINGI 
BŪDAI GAUTI NUODĖMIŲ ATLEIDIMĄ 

 

 Apaštališkoji penitenciarija paskelbė dekretą dėl vi-
suotinių atlaidų sergantiesiems, jų gelbėtojams ir visiems, 
kas už juos meldžiasi. Primenama ir apie ypatingus būdus, 
kuriais galima gauti sakramentinį nuodėmių atleidimą. 
 Apaštališkoji penitenciarija paskelbė dekretą, kuriuo 
popiežius Pranciškus suteikia visuotinius atlaidus korona-
virusu užsikrėtusiems tikintiesiems, kurie, gulėdami ligo-
ninėse arba būdami karantino sąlygomis namuose, seka 
Mišių transliacijas per komunikavimo priemones, kalba 
Rožinį, apmąsto Kryžiaus kelią arba meldžiasi kitais bū-
dais, sukalba bent Tikėjimo išpažinimą, „Tėve mūsų“ ir 
šaukiasi Mergelės Marijos užtarimo. Įprastiniai reikala-

vimai visuotiniams atlaidams gauti – būti atlikusiam 
išpažintį, priimti Komuniją ir melstis popiežiaus intencija. 
Dabartinėmis pandemijos sąlygomis galima gauti visuoti-
nius atlaidus ir neįvykdžius šių sąlygų, bet tvirtai pasiža-
dėjus jas įvykdyti, kai tik bus įmanoma. 
 Visuotiniai atlaidai suteikiami ir medikams bei ser-
gančiųjų artimiesiems, kurie, rizikuodami užsikrėsti, pade-
da ligoniams, sekdami gerojo samariečio pavyzdžiu. 
Penitenciarijos dekrete primenami Kristaus žodžiai: „Nėra 
didesnės meilės, kaip gyvybę už draugus atiduoti“. 
 Visuotiniai atlaidai tomis pačiomis sąlygomis taip pat 
suteikiami visiems tikintiesiems, kurie adoruos Švenčiau-
siąjį Sakramentą, bent pusę valandos medituos Šventąjį 
Raštą, kalbės Rožinį arba Gailestingumo vainikėlį ar 
apmąstys Kryžiaus kelią, melsdamiesi, kad greičiau baig-
tųsi epidemija, melsdami paguodos kenčiantiesiems ir 
laimingos amžinybės mirusiems. 
 Apaštališkoji penitenciarija taip pat paskelbė notą, ku-
ria primenama apie kolektyvinio nuodėmių išrišimo 
galimybę. Tais atvejais, kai nėra galimybės išklausyti 
penitentų individualios išpažinties, gali būti suteikiamas 
kolekyvinis sakramentinis išrišimas. Priimantieji išrišimą 
turi tvirtai pasižadėti, kad vėliau, kai tik bus galimybė, at-
liks individualią išpažintį. Leidimą suteikti kolektyvinę 
išpažintį privalo duoti vietos vyskupas, atsižvelgdamas į 
vietos sąlygas ir vietinės Vyskupų konferencijos nutari-
mus. 
 Apaštališkoji penitenciarija primena ir apie (popie-
žiaus Panciškaus minėtą) galimybę ypatingais atvejais 
gauti nuodėmių atleidimą asmeniniu nuoširdžiu gailesčiu. 
Taip pat šiuo atveju privaloma pasižadėti atlikti išpažintį, 
kai tik bus galimybė. 
 
 

 (JM / Vatican News) 

KAIP KARANTINO METU DALYVAUTI 
SEKMADIENIO MIŠIOSE? 

 
Daugelyje pasaulio šalių įvedus karantiną dėl korona-
viruso, viešos pamaldos nevyksta. Šiuo laikotarpiu 
pareiga dalyvauti šv. Mišiose atliekama nuotoliniu bū-
du, t. y. jungiantis į maldą stebint šv. Mišių transliaciją 
per televiziją, radiją ar internetu.  
Dalyvaudami Mišiose nuotoliniu būdu, ne tik stebime, 

bet susikaupiame ir drauge meldžiamės, lygiai taip lyg būtume bažnyčioje. 
 Informaciją apie mūsų misijoje vykstančias Mišias matysite sekdami 
misijos Facebook paskyrą ir/ar interneto puslapį www.matulaitismission.com. 
 Kasdienės ir sekmadienio arkivyskupijos šv. Mišios adresu: https://
radiotv.archchicago.org/television/broadcast-masses. 
 Informaciją apie Lietuvos bažnyčiose vykstančių šv. Mišių transliaciją per 
TV ir radiją matysite adresu: http://www.bernardinai.lt/straipsnis/2020-03-14-
kaip-dalyvauti-sv-misiose-nuotoliniu-budu/179452. 
 Šventojo Sosto žinių portalas „Vatican News“ transliuoja popiežiaus 
Pranciškaus kiekvieną rytą 7 val. Romos laiku aukojamas šv. Mišias, 
sekmadienio vidudienio maldą ir trečiadienių katechezes. Adresas: https://
www.vaticannews.va/lt.html. 
 Sekmadienio 11 val. r. šv. Mišių transliacija iš Marquett Park lietuviškos 
parapijos matysite Youtube.com įvedę „draugo laikrastis“. 

SKAMBUČIAI MISIJOS 
NARIAMS 

 

Mieli bičiuliai, šiuo metu esame 
priversti atsiskirti vienas nuo kito 
ir daugeliu atžvilgių gyvename ne-
žinioje. Tuo pačiu šis laikotarpis 
yra nauja galimybė ieškoti ir rasti 
Dievą visuose dalykuose, ir labiau-
siai, mūsų santykyje vienas su kitu. 
Tam norėtume pasitarnauti savo 
skambučiais. Misijos kunigas, sese-
lės vienuolės, kiti misijos darbuo-
tojai ir savanoriai stengsis paskam-
binti visiems misijos nariams, kurie 
misijai pateikė savo telefono 
numerį. Jei iš mūsų nesulaukėte 
skambučio, bet norėtumėte iš mūsų 
išgirsti ar, jei jums reikalinga pa-
galba, prašome skambinkite mums 
į misijos raštinę tel. 630.257.5613 ir 
palikite žinutę SU savo vardu, 
pavarde ir telefono numeriu.  



Atliepiamoji psalmė – Dievas yra gailestingas: jis visuomet išvaduoja.  
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2020 m. kovo 29 d. 
V GAVĖNIOS   

SEKMADIENIS 
 
 

(( 
 

Pirmasis skaitinys – Aš įkvėpsiu į jus savo dvasią, kad jūs  
         atgytumėte“. (Ez 37, 12b-14) 
 

Atliepiamoji psalmė – Dievas yra gailestingas: jis visuomet  
        išvaduoja. (Ps 130) 
 

Antrasis skaitinys – Jumyse gyvena Dvasia to, kuris Jėzų  
         prikėlė iš numirusių. (Rom 8, 8-11) 
 

Evangelija – Aš esu prisikėlimas ir gyvenimas. (Jn 11, 1-45) 
 

Mišiolėliuose:   146 psl. – Mišių maldos 
 

     443 psl. – Mišių skaitiniai 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 
 

30 P Dan 13, 1-9. 15-17. 19-30. 33-62; Ps 23; Jn 8, 1-11 
31 A Sk 21, 4-9; Ps 102; Jn 8, 21-30 
1 T Dan 3, 14-20. 49-50. 91-92. 95; Dan 3, 52-56; Jn 8, 31-42 
2 K (Šv. Pranciškus Paulietis, atsiskyrėlis) 
 Pr 17, 3-9; Ps 105; Jn 8, 51-59 
3 P Jer 20, 10-13; Ps 18; Jn 10, 31-42 
4 Š (Šv. Izidorius, vyskupas, Bažnyčios mokytojas) 
 Ez 37, 21-28; Jer 31, 10-13; Jn 11, 45-56 
5 S VIEŠPATIES KANČIOS (VERBŲ) SEKMADIENIS 
 Iz 50, 4-7; Ps 22; Fil 2, 6-11; Mt 26, 14-27, 66 
 Pasaulinė jaunimo diena 
 (skaitiniai: 448-459 psl.) 

Pranešimai 

SEKMADIENIAIS ir šiokiadieniais viešų šv. Mišių kol 
kas nebus. Mišių knygoje įrašytomis intencijomis kunigas 
aukoja šv. Mišias privačiai. Šiuo metu nėra žinoma, kada 
bus atnaujintas įprastas Mišių tvarkaraštis. 
 
MIŠIŲ INTENCIJOS YRA PRIIMAMOS telefonu. 
Prašome skambinti kun. Vaidui arba į raštinę ir palikti 
žinutę su savo telefono numeriu. Mišių intencijas taip 
galima atsiųsti paprastu ar elektroniniu paštu. 
 
VISAS MISIJOS NAUJIENAS galite sužinoti sekdami 
misijos Facebook paskyrą „Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
Misija“, taip pat misijos interneto puslapyje: 
www.matulaitismission.com arba skambindami kun. 
Vaidui tel. 630.257.5570. 
 
NUMATOMA, KAD ŠV. VELYKŲ IR DIDŽIOSIOS 
SAVAITĖS MIŠIOS Čikagos arkivyskupijoje nebus 
aukojamos viešai. Šv. Mišiose tikintieji galės dalyvauti  
nuotoliniu būdu. 
 
MISIJOS 30-TIES METŲ JUBILIEJAUS šventė ir 
naujojo kryžiaus šventinimas yra nukeliami kol kas 
nenumatytai datai. 
 
JO EMINENCIJOS kardinolo Sigito Tamkevičiaus 
vizitas yra atšaukiamas ir balandžio 26 d. neįvyks. 
 
DĖL SUTVIRTINIMO IR PIRMOSIOS KOMUNI-
JOS sakramentų teikimo tvarkaraščio pasikeitimų 
pranešime misijos moksleivių šeimoms, kai tik turėsime 
kokios informacijos. 
 
KLAUSIMAI? Prašome kreiptis telefonu: 630.257.5570 
ar 630.257.5613. 

NEMOKAMAS MAISTAS 
VARGSTANTIEMS 

 

Jei dėl koronaviruso ar kitų priežasčių praradote 
darbą ir trūksta lėšų nusipirkti maisto, jei pažįstate 
šeimas, senelius ar vaikus, kurie alksta, galima 
užsukti į Čikagos maisto sandėlio („Greater 
Chicago Food Depository“) internetinį puslapį: 
https://www.chicagosfoodbank.org/. Šiame pusla-
pyje pagal savo pašto indeksą galima surasti 
nemokamą maistą (ar už nedidelį mokestį) 
tiekiančius sandėlius netoli jūsų nurodytos 
gyvenamosios vietos. Yra programa vargstantiems, 
kurios dėka maistas vyresnio amžiaus žmonėms gali 
būti pristatomas į namus (kai kuriuose 
miesteliuose). Kai kurie maisto bankai ir sandėliai 
taip pat turi drabužių, buities reikmenų. 
Čikagos arkivyskupijos organizacija „Catholic 
Charities“ taip pat turi maisto sandėliukus. 
Informacija: https://www.catholiccharities.net. 
Arba į internetinę paiešką gaima įvesti: „free food 
pantry near me“ („nemokamo maisto sandėliukas 
netoli manęs“). 
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ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, tinka-
mai pasiruošę ir nusiteikę, jau 
anksčiau priėmę Pirmąją 
Šventą Komuniją. Dėl kurios 

nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į ran-
kas, sudėjus delnus, už žingsnelio patiems 
įsidėjus į burną (Komunija nesinešama). 
Kai Komunija dalijama ir iš taurės, taurę 
paimti tvirtai į rankas. Nepriimantys Ko-
munijos kviečiami ant krūtinės sukryžiuoti 
rankas, prie dalijančių prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

KVIEČIAME TAPTI MŪSŲ 
MISIJOS NARIAIS  

 

Palaimintojo J. Matulaičio misija maloniai 
kviečia jokiai lietuvių parapijai dar nepri-
klausančius asmenis tapti mūsų misijos 
nariais. Registracijos lapus rasite misijos 
raštinėje. Misijai priklausantiems siunčia-
mi ir rinkliavos vokeliai. Norintieji krikš-
tyti, ruoštis Pirmajai Komunijai, Sutvir-
tinimui ir Santuokai turėtų priklausyti 
parapijai ar Matulaičio misijai. 

Čekius už Mišių intencijas  
prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu. 

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. 
adresu: matulaitisnews@gmail.com 

-už Eleonorą, Mykolą ir Jurgį 
 
Sekmadienis, balandžio 5 d. 
VERBŲ SEKMADIENIS 
9 v.r. -už Juozą Litviną (dukra) 
-už Kubilių, Povilaičių ir Lukoševičių 
šeimas 
-už Bronių Polikaitį (brolio šeima) 
-už Agotą Valaitienę (šeima) 
-už Alfonsą Kerelį 
-už amb. dr. Vytautą Dambravą  
(J. ir M. Pupius) 
-už Aldoną ir Elegijų Kaminskus 
-už Oną, Kazimierą ir Algimantą 
Grėbliauskus, Marijoną ir Justiną 
Balandžius, Gintarą Railą ir Kancių 
šeimas 
-už Ateitininkų namų narius ir rėmėjus 
-už Gintrą Narienę (G. Treinienė) 
-už Bronių Acalinas 
-už Antaną Kisielį (1 mėn.) (dukra ir 
anūkas) 
-už Gudėnų šeimos mirusius 
-už Teresę Kučienę 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Ireną Staškevičienę, Marijoną 
Bičiūnienę ir giminės mirusius 
 
Pirmadienis, balandžio 6 d. 
8 v.r. - 
 
Antradienis, balandžio 7 d. 
8 v.r. -už Oną Stankauskienę (sesuo) 
 
Trečiadienis, balandžio 8 d. 
8 v.r. -už Vaclovą Ščerbą 
 
Ketvirtadienis, balandžio 9 d. 
DIDYSIS KETVIRTADIENIS 

Sekmadienis, kovo 29 d. 
9 v.r. -už Bronių Kurą (šeima) 
-už Vytautą Striką 
-už Romualdą Radzevičių 
-už Benkunskų šeimos mirusius 
-už Verutę Arienę 
-už Oną Liubinskienę-Idzelienę 
(Liubinskai) 
-už Gintrą Narienę (J.ir I. Polikaičiai) 
-už dr. Antaną Razmą (3 m.) (A. Razma) 
-už Juozą Černių, Joną Orentą ir 
Kazimierą Skaisgirį 
-už Genę Rimkus (10 m.) 
-už Ateitininkų šalpos fondo gyvus ir 
mirusius narius 
-Dievo palaimos ir sveikatos Tomui 
Binderiui 
-už Teresę Kučienę 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Marijoną, Juozą, Stasę ir Stasį 
Lenzbergus, ir Gintautą Abromavičių 
 
Pirmadienis, kovo 30 d. 
8 v.r. - 
 
Antradienis, kovo 31 d. 
8 v.r. -už Oną, Marceliną ir Augustiną 
 
Trečiadienis, balandžio 1 d. 
8 v.r. -už Alfonsą ir Margaretą Ščerbus 
 
Ketvirtadienis, balandžio 2 d. 
8 v.r. -už Birutę Vindašienę 
 
Penktadienis, balandžio 3 d. 
8 v.r. -už Justiną Dėdiną 
 
Šeštadienis, balandžio 4 d. 
8 v.r. -už Fabijoną Brazaitį 

MISIJOS NARIŲ DĖMESIUI: 
 

Pranešame, kad intencijų sąrašas ir Mišių laikai pateikiami taip, kaip jie yra 
surašyti misijos Mišių knygoje. Kun. Vaidas ir kun. Vytautas privačiai au-
koja šv. Mišias už visas jūsų intencijas, tačiau privačiai aukojamų Mišių 
laikas gali skirtis nuo laiko, įrašyto Mišių knygoje.  
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WHY IS IT
A man wakes up after sleeping

under an ADVERTISED blanket

on an ADVERTISED mattress

and pulls off ADVERTISED pajamas

bathes in an ADVERTISED shower

shaves with an ADVERTISED razor
brushes his teeth

with ADVERTISED toothpaste
washes with ADVERTISED soap

puts on ADVERTISED clothes
drinks a cup 

of ADVERTISED coffee
drives to work

in an ADVERTISED car
and then . . . .

refuses to ADVERTISE
believing it doesn’t pay.
Later if business is poor

he ADVERTISES it for sale.

WHY IS IT?

Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio  
pirmąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. r. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        9 val. r., 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius SJ 
    darbo tel. 630-257-5613;    
    namų tel. 630-257-5570.  
 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
     Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Linas Simonaitis (pastoracinės tarybos pirmininkas) 
Algirdas Saulis (finansų tarybos pirmininkas) 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinė šiuo metu lankytojų nepriima.  
Esant reikalui prašome skambinti misijos direktoriui 

t. Vaidui Lukoševičiui tel.: 630-257-5570 
ir palikti žinutę su savo telefono numeriu arba rašyti: 

vaidas_lukosevicius@yahoo.de.  
Ačiū už supratimą! 

Misijos el. paštas: matulaitismission@gmail.com. 
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PETKUS-LEMONT FUNERAL HOME
12401 S. Archer Ave. (Route 171) at Derby Road

(630) 257-6667                                                                                      (800) 994-7600
Donald M. Petkus, Director

Since 1929 • Cicero • Lemont • Summit

www.petkusfuneralhomes.com

Vytenis Lietuvninkas
Advokatas
•  Nekilnojamo Turto 

Pirkimas/Pardavimas
• Testamentai
• Palikilai
• Suzeidimai
• Prieinamos Kainos

Cikagoje
(773) 284-0100

Visit our website at www.midlandfederal.com
15732 S. Bell Rd., Homer Glen, IL 60491    (708) 645-2400

Lobby Hours: Mon.-Thurs. 9-5, Friday 9-7, Saturday 9-1, Drive-up Hours: Mon.-Fri. 8-7 • Saturday 8-1
FDIC Insured

Dr. ELIGIJUS LELIS
Akiu ligos ir chirurgija

1192 Walter St.
Lemont, IL 60439
Tel. 815-729-3777

,

Ed the Plumber
Ed the Carpenter
630.663.1444
Best Work • Best Rates

WE DO ALL OUR OWN WORK

Since 1965

Lic# 055-026066

PARISHIONER DISCOUNT

No Job Too Large or Small

JOHN YERKES & SONS, INC.
  PLUMBING AND    LIC. #10238

SEWERAGE CONTRACTORS

773.776.1300

708.974.4410 
11028 Southwest Hwy. 
Palos Hills
www.PalosGaidasFH.com 

SELECTED “FINEST FUNERAL SERVICE”

CALL BY 12/31 TO RECEIVE
75% 50% OFF

LABOR*
*After 12/31/19 customer will 
be eligible for 50% off labor.

 Does not include cost of 
material. Offer expires 

3/31/20.

Receive a $25 Lowe’s Gift Card
with FREE  in-home estimate!

Say Good-bye to Clogged Gutters!
• LeafGuard® 
 is guaranteed   
 never to clog or  
 we’ll clean it for  
 FREE*

• Seamless, one-piece system keeps out   
 leaves, pine needles, and debris
• Eliminates the risk of falling off a ladder  
 to clean clogged gutters
• Durable, all-weather tested system not 
 a flimsy attachment

Call today for your FREE estimate and in-home demonstration

CALL NOW 708-462-6373 Get it. And forget it.®

All participants who attend an estimated 60-90 minute in-home product consultation will 
receive a $25 gift card. Retail value $25. Offer sponsored by LeafGuard Holdings Inc. Limit 
one per household. Company procures, sells, and installs seamless gutter protection. This 

offer is valid for homeowners over 18 years of age. If married or involved with a life partner, 
both cohabitating persons must attend and complete presentation together. Participants must 

have a photo ID, be able to understand English, and be legally able to enter into a contract. 
The following persons are not eligible for this offer: employees of Company or affiliated 

companies or entities, their immediate family members, previous participants in a Company 
in-home consultation within the past 12 months and all current and former Company 

customers. Gift may not be extended, transferred, or substituted except that Company may 
substitute a gift of equal or greater value if it deems it necessary. Gift card will be mailed to 
the participant via first class United States Mail within 21 days of receipt of the promotion 
form. Not valid in conjunction with any other promotion or discount of any kind. Offer not 

sponsored or promoted by Lowe’s and is subject to change without notice prior to 
reservation. Expires 3/31/20.

*Guaranteed not to clog for 
as long as you own your 
home, or we’ll clean your 

gutters for free.

X

FAMILY 
DENTISTRY
Dr. Kate

Rachkova
NEW PATIENTS-Exam, 
Cleaning, Xrays $89

Mowimy Po Polsku   Se Habla Español

15419 E. 127th St.

630.257.1010

16011 S. 108th Ave.  Orland Park, IL 60467
708.460.9100

www.bosack.net

               HICKORY DENTAL, INC.
                             Jovita Kerelis, D.D.S.
                                9525 S. 79th Ave.
                      Hickory Hills, IL 60457
                                    708-598-8101

Get this weekly bulletin delivered by email - for FREE!

Sign up here:

https://www.jspaluch.com/BulletinSubscribe.aspx

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Consider
Remembering
Your Parish in

Your Will.
For further information,

please call the Parish Office.

Your
ad

could
be in
this

space!
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